Протокол № 1
заседания районного методического объединения учителей биологии

от 02 декабря 2020 года
Присутствовало 7 человек

Повестка дня

1. Тренинг «Профвыгорание».
2. Анализ результатов итоговой аттестации в 2019-2020 учебном году. Подготовка учащихся к
ОГЭ, ЕГЭ в условиях дистанционного обучения.
3. Применение веб-квест технологии на уроках биологии.

По первому вопросу выступила Долгодворова Н.Л., тьютор центра. Она провела для
педагогов тренинг «Профвыгорание».
По второму вопросу выступила Мелкова А.О., зам директора по УВР, учитель биологии
МБОУ «Голузинская СОШ», руководитель ШПУ биологии, сделала анализ результатов ЕГЭ
по биологии по образовательным организациям и по району в целом, познакомила с
комплексом мер повышения качества обучения по биологи с учетом проведения ГИА по
образовательным программам среднего общего образования в 2020 году. Познакомила
педагогов с методическими рекомендациями по результатам проведения диагностической
работы в 10 классе по учебному предмету «Биология» в 2020-2021 учебном году. Рассказала
о трудностях подготовки к ГИА в условиях дистанционного обучения
По третьему вопросу выступила Якимова Н.Г., учитель биологии МБОУ «СОШ №4»,
поделилась опытом работы по созданию и применению на уроках биологии веб-квест
технологии.

Решение:
1. Использовать на практике рекомендации по совершенствованию организации и методики
преподавания биологии на основе выявленных типичных затруднений и ошибок.
2. Принять к сведению информацию о применении на уроках биологии веб-квест технологии.

Руководитель МО учителей биологии А.О. Мелкова